
„Erasmus+“ projekte, kuriame dalyvavo partnerių
organizacijos iš Vokietijos, Italijos, Lietuvos ir
Portugalijos, daugiausia dėmesio skirta profesinio
mokymo įstaigų mokiniams kaimo vietovėse,
siekiant ugdyti verslumo įgūdžius, įtrauktį ir lyčių
lygybę. Projekte didelis dėmesys buvo skiriamas
praktinių įgūdžių mokymui, kurį konsorciumas
parengė bendradarbiaudamas, remdamasis
tyrimais ir tiesioginiu bendradarbiavimu su
profesinio mokymo įstaigų mokiniais ir verslininkais.

Apie projektą

Projektas pradėtas nustatant kliūtis, įgūdžių spragas ir
galimybes, su kuriomis susiduria profesinio mokymo
įstaigų mokiniai kaimo vietovėse. Jame pabrėžiami su
lytimi susiję iššūkiai ir didelis praktinių, prie konteksto
pritaikytų mokymų poreikis, taip tiesiogiai sprendžiant
nustatytus trūkumus ir poreikius. Vėlesniame etape
partneriai bendradarbiaudami parengė tarptautinę
mokymo medžiagą, kurioje daugiausia dėmesio skirta
lėtam verslumui, praktiniams verslo įgūdžiams,
finansiniam raštingumui ir komunikacijos kompetencijoms.
Vėliau vykę vietos bendruomenėse organizuoti seminarai ir
tinklaveikos renginiai leido besimokantiesiems bendrauti
su verslininkais, lavinti įgūdžius, ugdyti pasitikėjimą savimi
ir gerinti savo perspektyvas darbo rinkoje. Moterys vaidino
pagrindinį vaidmenį įkvepiant besimokančiuosius ir
skatinant įtraukų dalyvavimą.

 Pagrindinės veiklos & Rezultatai

Pagrindinė rekomendacija – parengti verslumo mokymus, kurie atspindėtų realias kliūtis ir iššūkius, su
kuriais susiduria profesinio mokymo studentai. Tokie mokymai turėtų apimti tokias pagrindines sritis kaip
finansinis raštingumas, bendravimo įgūdžiai ir verslo planavimas. Siekiant stiprinti besimokančiųjų
kompetencijas, reikėtų reguliariai organizuoti seminarus, praktinius užsiėmimus ir renginius, suteikiančius
galimybių tiesiogiai bendrauti su verslininkais. Šie bendravimai gali suteikti realių įžvalgų apie verslumo
praktiką ir būti geriausios praktikos pavyzdžiais bei vaidmens modeliais besimokantiesiems.

Rekomendacijos


